
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Blizu bijaše židovska Pasha. 
Stoga Isus uziđe u Jeruzalem. U hramu 
nađe prodavače volova, ovaca i golubova i 
mjenjače gdje sjede. I načini bič od užeta 
te ih sve istjera iz Hrama zajedno s 
ovcama i volovima. Mjenjačima rasu 
novac i stolove isprevrta, a prodavačima 
golubova reče: "Nosite to odavde i ne 
činite od kuće Oca mojega kuću 
trgovačku." Prisjetiše se njegovi učenici da 
je pisano: "Izjeda me revnost za dom tvoj." 
Nato se umiješaju Židovi i upitaju ga: 
"Koje nam znamenje možeš pokazati da to 
smiješ činiti?" Odgovori im Isus: 
"Razvalite ovaj hram i ja ću ga u tri dana 
podići." Rekoše mu nato Židovi: 
"Četrdeset i šest godina gradio se ovaj 
hram, a ti da ćeš ga u tri dana podići?" No 
on je govorio o hramu svoga tijela. Pošto 
uskrsnu od mrtvih, prisjetiše se njegovi 
učenici da je to htio reći te povjerovaše 
Pismu i besjedi koju Isus reče. Dok je 
boravio u Jeruzalemu o blagdanu Pashe, 
mnogi povjerovaše u njegovo ime 
promatrajući znamenja koja je činio. No 
sam se Isus njima nije povjeravao jer ih je 
sve dobro poznavao i nije trebalo da mu 
tko daje svjedočanstvo o čovjeku: ta sam 
je dobro znao što je u čovjeku. 

Evanđelje po Ivanu (Iv 2, 13-25) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Krist nije naivan dobroĉinit-
elj, koji je po nuţnosti blag i 

sve uvijek i svima oprašta i 
gleda kroz prste. 
 

Krist ne traţi da uvijek pogn-
ute glave slijeţući ramenima 
prelazimo preko svega misl-

eći da nam je samo trpjeti 
zlo u sebi i izvan nas. I baš 
nikad se ne umiješamo i 

kaţemo: Dosta! 
 

Kršćanstvo nije pekmezast i 

sladunjav sadrţaj za dobri-
ce, nego snaţan pokretaĉ 
za odluĉne. Za one koje ba-

rem ponekad izjeda revnost 
za Oĉev dom. 

 

 
III. NEDJELJA KORIZME – 08.03.2015.  

Akcija Caritasa: Tjedan solidarnosti i zajedništva s Crkvom i ljudima u Bosni i Hercegovini  

Naš korizmeni dar za potrebite   
 

07:00 sati Rana župna misa  

09:00 sati CIRKOVLJAN; REŢEK JOSIP, HRKAĈ JOSIP i JELENA  

        10:30 sati POLDANJICA; VUK PAVAO i AGNEZA 

 18:30 sati Poboţnost KRIŢNOG PUTA; + ĉl.ob. BELIĆ STJEPAN, MARIJA i +ĉl.ob. ROJKO  

09. ponedjeljak  07:00 sati -  KRUŠELJ FRANCISKA, ANDRIJA, MARIJA i +ĉl.ob. SETNIK  
    -  PERO BERMANEC 

  15:00 sati sprovod + JULIJANA ANTOLEK 

10. utorak 07:00 sati  -  FUĈEK ANA i FRANJO; -  MUSTAĈ IVAN;   

11. srijeda 07:00 sati -  SAĈER JOSIP (II.); - MUŢANIĆ JOSIP;  
  08:00 sati CIRKOVLJAN; HLIŠĆ JOSIP, +ĉl.ob. HLIŠĆ IVANA i KALŠAN JAKOBA  

12. ĉetvrtak   07:00 sati - BELIĆ JELENA i IGNAC;  
- RADIKOVIĆ TOMO, KAMENŠĈAK ERNEST i HELENA;  

18:00 sati  -  LILEK IVAN i ŠTEFANIJA;  -  FLETEN FRANJO i ANA 

                               Poslije mise je euharistijsko klanjanje 

13. petak  07:00 sati  ANTOLEK JULIJANA i JOSIP (II.)  
18:00 sati  Pobožnost KRIŽNOG PUTA; Zajednička Misa 

           -  +ĉl.ob. MIKEC BOLTE, +ĉl.ob. VIŠNJIĆ JOSIPA; -. TKALEC ĐURO i SLAVICA;  
           - ŠESTAN STJEPAN, ELIZABETA i FRANJO; SLAVIĈEK IGNAC, MATILDA i PANDUR FRANJO;  
           - +ĉl.ob. HOZJAK IVAN, REGINA, +ĉl.ob. ORLIĆ MATO i MARIJA  
           - ĈIŢMEŠIJA JOSIP i KATARINA     

14. subota 07:00 sati  - +ĉl.ob. ZVONAREK STJEPANA  
     - BOŢEK JOSIP, +ĉl.ob. KLOBUĈARIĆ i TIHOMIR BARANIĆ  

IV. NEDJELJA KORIZME – 15.03.2015.  

07:00 sati Rana župna misa  

09:00 sati OTOK; LASTAVEC JOSIP, IGNAC, JULIJANA, MIKEC FRANJO i TEREZIJA 

09:00 sati CIRKOVLJAN; +ĉl.ob. SAKAL MATIJA, JULIJA, SRPAK FRANJO i JELENA  

       10:30 sati POLDANJICA; -  ŠESTAN JOSIP, DOROTEJA, VAGAJ IVAN, KATARINA i FRANJO;   

                                  - NOVAK KATARINA JOSIP i KANIŢAJ VINKO 

TISAK: GK, MAK,  L istić sv. Jakoba  

ŽUPNA KATEHEZA 

 

Utorak 08:30 sati 8 razred – grupa 1 A i B razred 

Četvrtak   08:30 sati 8 razred – grupa 2 C razred 

Subota 08:30 sati 3 razred – SVI U CRKVI 

 
- DOM KULTURE u 17 sati; KONCERT – Pjevački Zbor grada P reloga.  

 

Treća korizmena nedjelja                                 8. ožujka 2015.       
 
 
 

broj 632                                                 liturgijska godina B 

Izdaje: župa Prelog, tel. 040/645-106; izlazi nedjeljom; naklada: 900 primjeraka. 
web: www.zupa-prelog.hr, email: info@zupa-prelog.hr  

 

http://www.zupa-prelog.hr/
mailto:info@zupa-prelog.hr


BOG PROGLASI 
OVE RIJEČI 
 
Izričući svoju volju sažetu u Deset ri-
ječi, Bog nas najprije potiče da shva-
timo i prihvatimo osnovnu istinu. On 
je naš Bog. On je Bog koji se pokaz-
ao zainteresiran za nas ljude. On je 
Bog koji se čudesno zauzeo za nas. 
On je Bog koji želi da svi prispijemo 
punini sreće. Upravo zato nas upuć-
uje kako treba živjeti. 
 
Kada bismo iz te perspektive gledali 
na Deset Božjih riječi vjerojatno bis-
mo mogli osjetiti ono što pjeva psal-
mist: Zakon Gospodnji dušu krijepi, 
neuka uči, srce sladi, a oči prosvjetlj-
uje. Ako doista vjerujemo da je Onaj 
koji nam govori naš Bog, naš Otac i 
Ljubav, bit će nam jasno samo od 
sebe kako su njegove Riječi nozi na-
šoj svjetiljka i svjetlo našoj stazi, a 
ne krute zapovijedi koje moramo za-
dovoljavati kako bismo se spasili Pa-
kla ili dohvatili Raj. 
 
Obraćenje na koje nas poziva evan-
đelje promjena je stava. Danas pok-
ušajmo promijeniti svoj stav o Deset 
Božjih riječi. Kršćanstvo se ne doga-
đa u kategorijama straha ili pohlepe, 
nego u odnosu ljubavi i povjerenja. 
Biti kršćanin ne znači poštivati Božje 
zapovijedi zato jer se bojimo da će 
nas Svemogući strovaliti u središte 
paklenih muka, niti to znači kruto is-
punjavati zakone i propise kako bis-
mo mogli računati s odgovarajućim 
mjestom u Raju. Naprotiv, istinski kr-
šćani u Božjim riječima znaju prepo-
znati Božju ljubav prema čovjeku i 

osjećaju potrebu na tu djelotvornu 
ljubav odgovoriti vlastitim povjerenj-
em u Božju volju i njegovo vodstvo. 
 
Istinski odnos povjerenja i ljubavi os-
lobodit će nas od svih napasti da izi-
gravamo ili zloupotrebljavamo Božje 
riječi. Tada nećemo tražiti isprike za 
izbjegavanje obveza, niti ćemo odg-
ađati vrijeme potpunoga predanja 
Božjoj volji. I nećemo, pod krinkom 
služenja Bogu i ljudima, nametati sv-
oju volju, zastupati vlastiti interes niti 
razvijati bogohulni biznis. Tada neć-
emo od Kuće Očeve praviti kuću trg-
ovačku ni špilju razbojničku. 
 
Istinski odnos povjerenja i ljubavi po-
štedjet će nas od sitničavog mudrov-
anja, bezlične osrednjosti i pogubn-
og minimalizma. Namjesto znakova 
koji bi hranili taštu želju za senzacio-
nalizmom ili mudrosti koja bi potakn-
ula intelektualne ekstravagancije, ci-
nizam, nadmudrivanje i omalovažav-
anje, kršćani, svjesni da će izazvati 
zgražanje, porugu i nerazumijeva-
nje, propovijedaju Boga i to Krista 
raspetoga. 

N.K. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

"Deset zapovijedi nisu samovoljno 
naređene obveze. One čuvaju čovje-
ka od razarajuće snage egoizma, mr-
žnje i neiskrenosti. Ukazuju mu na 
lažna božanstva koja ga čine robom: 
samoljublje koje isključuje Boga ruši 
ispravan poredak te ponižava naše 
ljudsko dostojanstvo, kao i dostojan-
stvo naših bližnjih."  

sv. Ivan Pavao II. 

 
Živote mog života,  
nastojat ću vazda  

tijelo svoje držati u čistoći, jer 
znadem da ga cijeloga obavija 
tvoj dodir živodajni. 

Nastojat ću vazda  
iz misli svojih odagnati svaku 
laž, jer znadem da si istina koja 
je zapalila u mojoj duši luč 
razuma. 

Nastojat ću vazda  
iz srca svoga iščupati svako zlo i 
da ljubav svoju uščuvam, u 
cvijetu, jer znadem da ti 
kraljuješ u najtajnijem svetištu 
moga srca. 

I trudit ću se  
Otkriti te u radu ruku svojih, jer 
znadem da tvojom snagom 
stvaram djela svoja. 

 

 
Bez ljubavi 
 
Deset Boţjih zapovijedi ima svoju 

svrhu i ispunjenje u Isusovoj 
zapovijedi ljubavi: ljubi Boga i 
bliţnjega svoga. Bez ljubavi, one su 

tek granica izmeĊu dobra i zla. One 
nas tek upozoravaju na ono što ne 
smijemo da ne bismo ĉinili zlo. No, 

tek u ljubavi one pak su ispunjenje 
onoga što moţemo nazvati 

kvalitetnim ljudskim ţivotom. 
  
Dužnost bez ljubavi  

rađa mrzovoljnost.  
Odgovornost bez ljubavi  
rađa bezobzirnošću.  

Pravednost bez ljubavi  
rađa okrutnošću.  
Odgoj bez ljubavi  

rađa protivljenjem.  
Mudrost bez ljubavi  

rađa lukavošću.  
Ljubaznost bez ljubavi  
rađa licemjerjem.  

Red bez ljubavi  
rađa sitničavošću.  
Iskustvo bez  

ljubavi rađa napuhanošću.  
Moć bez ljubavi  
rađa nasiljem.  

Poštenje bez ljubavi  
rađa ohološću.  
Vjera bez ljubavi  

rađa fatalizmom.  
Život bez ljubavi jest besmislen.  

 


